promissori tempore stipulationis interposita,  
 verum etiam nec ex futuro & post quæsito pos-  
 sit ipse promissor, vel sui successores rem euin-  
 cere vel auferre stipulatori, aut successoribus  
 suis. §. quæsitum. & §. sicut. ead. l. & notatur in  
 52 §. sed quatenus. per glo. magnam; † nam nedū  
 res propria, sed & aliena promitti potest habe-  
 re licere, quæ res ita effectū habebit, si propria  
 promissoris esse ceperit, & sic continet ius fu-  
 turum. Vnde sensus est dictæ promissionis se-  
 cundum gl. quòd ratione iuris præsentis vel fu-  
 turi non agam. Quare concludit Fulg. q hære-  
 des promittentis attendere & obseruare, & nō  
 contrafacere per se & suos hæredes, facere non  
 possint, vt is cui promissio facta fuit per eorū  
 patrem res habere non liceat, id est non possint  
 euincere, & auferre etiam ex eorum proprio iu-  
 53 re, † cum d. lex stipulatio ista. de successoribus  
 indistincte loquatur, & de iure postea quæsito,  
 & potissimè per l. cum à matre. C. de rei vindi-  
 c. vbi non licet hæredi venire contra factum de-  
 functi etiam ex sua persona siue proprio iure,  
 & loquitur eo casu, quo defunctus non teneba-  
 tur de euictione: quia emptor sciuerat rē alie-  
 nam esse. l. si fundum sciens. C. de euictioni. sic-  
 que emptor se tueri non poterat aduersus hæ-  
 redem ea regula, quæ de euictione tenet actio  
 eundem agentem repellit exceptio. l. vindican-  
 54 tem. ff. de euictioni. † sed solum repellitur hæ-  
 res ea ratione: quia reputatur eadem persona  
 cum defuncto. §. 1. in auth. de iureiur. à moriet.  
 præstit. ideoque subiungit Fulgos. colum. 3. lo-  
 quens in casu fideicommissi, quòd sicut com-  
 mittitur stipulatio, si tempore promissionis res  
 erat aliena, si postea facta sit promissoris, vt in  
 d. §. sicut quæsitum, pari ratione videtur commit-  
 tendi, si post mortem promissoris hæredum fa-  
 cta sit, cum hæres & defunctus vna persona iu-  
 ris interpretatione censeantur, & hac ratione  
 etiam hæres ex sua persona proprioque iure ve-  
 niens protinus excludatur, & factum quoque  
 hæredis dicta promissio expressim complectatur.  
 sequitur igitur ex prædictis, quòd vigore  
 dictæ approbationis legitimatiōis, & promif-  
 sionis obligatoriæ factæ per dominum Iulium,  
 dominus Cæsar eius heres contrauenire nō po-  
 test ex iure fideicommissi, quod præterdit in  
 bonis, de quibus contenditur vigore testamen-  
 ti domini Zannoni.  
 Alterū est præsidium domini Camilli, quòd  
 idem dominus Iulius Pasqualetus approbavit  
 testamentum Reuerendi domini Agamemno-  
 nis sui fratris (in quo bona de quibus agitur re-  
 licta sunt domino Camillo) constans se de om-  
 nibus & singulis in eo contentis habuisse, & ha-  
 bere plenam scientiam & notitiā, † sicut enim  
 non posset ipse dominus Iulius suæ propriæ cō-  
 55 fessione contrauenire, nec ab ea discedere. l. ge-  
 neraliter. C. de reb. credit. c. per tuas. de proba-  
 tio. Crauet. conf. 61. num. 3. Dominus meus  
 56 Riminaldus conf. 300. num. 88. † pari modo

nec dominus Cæsar eius filius & hæres. Bald.  
 cōf. 89. dominus Thomas vol. 1. Soci. cōf. 249.  
 col. fin. vol. 2. Dec. conf. 184. ad fin. Crau. con-  
 sil. 125. num. 2. & licet approbationi prædictæ  
 non fuerit præsens dominus Camillus, sed No-  
 tarius stipulatus fuerit nomine quorumcūque  
 57 interesset, & sic d. Camilli, † per quam stipula-  
 tionem non acquiritur ius absenti ante ratifi-  
 cationem suam, vt per Castr. conf. 195. vol. 2.  
 Dec. conf. 226. & alibi tam ipse, quàm alii quos  
 cumulat Tiraq. in tract. de constit. tertia parte,  
 58 limit. 30. nū. 10. † Tamen quia ratificatio etiā  
 tacita sufficit, vt per Dec. conf. 586. colum. fin.  
 cum aliis per Tiraq. ibi num. 2. dominus Camil-  
 lus qui eam approbationem sciuisse præsumi-  
 tur habitado cū D. Agamemnone patro suo,  
 vt latè per Roland. à Valle conf. 19. col. pen.  
 volumine primo, dicitur eam ratificasse, & per  
 consequens frustratoria redditur reuocatio di-  
 ctæ approbationis facta per dominum Iulium  
 post mensem.  
 59 † Sed super his allegatis approbationibus di-  
 ligentius est considerandum, & in primis circa  
 primam dico, quòd cum de natura confirma-  
 tionis sit eam non extendi vltra quàm actum  
 confirmabilem, vt inquit Bal. in l. nominatio-  
 nes. ad fin. C. de appellatio. Castren. conf. 162.  
 num. 3. & conf. 187. volum. 2. Alex. conf. 127.  
 num. 20. volum. 4. Iaf. conf. 148. num. 6. vol. 4.  
 Ruin. conf. 60. num. 3. conf. 208. num. 9. vo-  
 lum. 1. conf. 110. num. 18. volum. 5. Crau. con-  
 sil. 257. num. 4. Roland. à Valle conf. 1. nu. 19.  
 volum. 3. Bero. conf. 7. num. 37. volum. 3. sequi-  
 tur, quòd si dominus Camillus non reperitur  
 legitimatus ad fideicommissum domini Zanno-  
 ni, nec vigore approbationis domini Iulii  
 prædictæ legitimatiōis ad illud admitti po-  
 60 test, † probatur antecedens, siue consideremus  
 personam procuratorum, qui legitimatiōem  
 impetrarunt, siue personam Comitiss, qui eam  
 concessit, mandauit enim dominus Agamem-  
 non ipsis procuratoribus, quòd peterent D. Ca-  
 millum legitimari in bonis testamenti D. Zanno-  
 ni quomodocūque & qualitercūque, ac  
 quandoocūque succedat, ac succedere valeat.  
 Ipse verò dominus Camillus eidem mandauit  
 petere ipsum legitimari in bonis aui paterni  
 ipsi constituenti concessis, & sic ista mandata  
 fuerunt facta sub isto præsupposito, quòd domi-  
 nus Camillus in dictis bonis D. Zannoni suc-  
 cedere posset, eaque sibi concessa fuissent per  
 illum testatorem, quotiens esset legitimatus,  
 quod sanè præsuppositum fuit, & est falsissimū,  
 cum non concessum, sed prohibitum fuerit  
 natos ex vxoribus vilibus licet legitimos & na-  
 turales ex matrimonio succedere, merito patet  
 legitimatiōem prædictam petitam sub præ-  
 supposito, quòd non erat, pro non petita re-  
 putari debere, & subinde pro non facta. l. si pa-  
 ter suus. & ibi not. Alexan. & Iaf. C. de hæredi.  
 instit. pulchrè Ruin. consilio 63. numero 7.  
 Et 4 vol. 2.